Rr , . Cj os 2,

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP. 18130-970
CNPJIME: 50.804.079/0001-81- Fone: (11) 4784-8444- Fax:(11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaorogque.sp.gov.bro
São Roque- “A Terra do Vinho eBonita por Natureza”

OFÍCIO PRESIDENTE CERTIDÃO nº 91/2013

qCONESBSLT

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Nos termos do 8 1º, Artigo 12, da Lei nº 2.740, de
05/12/2002, e do Artigo 1º da Lei nº 2.376, de 09/06/1997, solicitamos os bons ofi-

- cios de Vossa Excelência junto à Prefeitura, no sentido de que seja providenciada
a expedição de CERTIDÃO referente à PONTE localizada na Estrada Municipal
An Ariaceal na divica antra oe Miinirínine da San Ronnaiae e Cotia (eroniii anexo)

ETR=E-6TUND3ON0DOLAE

formar suas dimensões. Se a ponte não for oficial, solicitamos comunicar se
a mesma é de domínio público. Em sendo, informar desde quando, ou ao
menos, se o é há mais de 05 (cinco) anos.

Solicitamos ainda que junto à CERTIDÃO seja ane-
xado um croqui do local.

VASRTA1

Na certeza de que dispensará especial atenção ao pe-
dido, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada es-
tima e de distinta consideração.

Atenciosamente,An NI
O NUNES DE OLIVEIRAe

Presidente.
Excelentissimo senhor
DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque — SP

PROTOCOLO Nº CETSR 16/07/2013 - 10:30:20 05856/2013
Jemj-N

Rê

e

   k' PREFEITURA DA ESTÂNCIA
ESTADO DE s A o PAULO

“São Roque — a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Ofício n.º 181/2013 - DPM

São Roque, 20 de agosto de 2013.

cenoresa ce 2 once Dimasqe OLoRO NORAeae cars eins ng
ANVIVIVIILIA. NTLINIM À INDIA ASA LILIA do ZIPLNAS MATO o 4

(O) Senhor Vereador Presidente,4

Em atendimento ao Ofício em referência, procedemos ao encaminhamento da

Certidão nº 109/13 e croqui, devidamente providenciada por nossa Divisão de
Fiscalização e Posturas.

Colocando-nosao inteiro dispor, aproveitamos a oportunidade para renovarmos os
protestos da mais alta estima e apreço.

CREASP'ÓGB21568AL

Sérgio Ricardó De Angelis
Diretor do Departamentode Planejamento e Meio Ambiente.

Exmo. Sr.
AXOUIISO INÚLOS UL UILVUlLA

Vereador Presidente
Câmara Municipal da EstânciaTurística de São RoqueSED
Fone: (11) 4784-8542
Rua: São Paulo, nº 966 — B.º Taboão — Cep: 18135-125

FETERHDA/8/2013-142482256787/0015 FÃ

 PREFEITURA DA ESTÂNCIATURISTICA DE SÃO ROQUEESTADO D E s A O PAULO
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE ARQUITETURAE URBANISMO

CERTIDÃO Nº. 109/13

Certifico. conforme solicitado através do Ofício Presidente nº 91/2013 da Câmara

Municipal da Estância Turística de São Roque, que a ponte sob o Ribeirão do

Sorocamirim localizado no final da Estrada Municipal do Aguassaí, é oficial, não

possui denominação oficial, conta com 11,5mts de extensão e 7,2mts de largura. Segue

anexo croqui do local. Eu, Ge (Daiane Cristina de Moraes), digitei e

providenciar a imnreceão É 4/0. (Maria Tneé de Góes Barne) Cerente de = ao
Divisões, certifiquei aos sat dias do mês de agosto do ano de dois mil e     treze.=.

“CGoex ce,
Sêcteuco

* Berroaguoca:CÍ1a í
os

EendcoPSO
+ Serro Azul SA

| Sitio Kurukano

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO DE s PAULO

“São Roque— a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Ofício n.º 050/2013 - DPM

São Roque, 02 de maio de 2013.

keterencia. Viicio rresidente Certidão N. VZl/2UlZ — ItClvino Rego fa

Senhor Vereador Presidente,

Em atendimento ao Ofício em referência, procedemos ao encaminhamento da
Certidão nº 043/13 e croqui, devidamente providenciada por nossa Divisão de
Fiscalização e Posturas.

Colocando-nos ao inteiro dispor, aproveitamos a oportunidadepara renovarmos os
protestos da mais alta estima e apreço.   Engê Sérgio Rica
Rodrigo iNunes de Uliveira
Vereador Presidente
CâmaraMunicipal da EstânciaTurística de São Roque

CETSRHS/0/2013-112512053854/2013Fi

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE ARQUITETURA E URBANISMO

CERTIDÃO Nº. 043/13

Certifico, conforme solicitado através do Ofício Presidente nº 91/2012, da

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, as vias em questão são:

Rua 1: é oficial, possui denominação oficial “Estrada das Três Cruzes” contam

com 2.200mts de extensão e 8mts de largura, tem inicio na estrada Velha do

Carmo e término na Estrada dos Venâncios, a referida de domínio público há mais

de 5 (cinco) anos. Rua 2: é oficial. possui denominação oficial “Estrada dos

Camargos” contam com 300mts de extensão e 7mts de largura, tem inicio na

Estrada dos Venâncios e término na estrada das Três Cruzes, a referida é de

domínio público há mais de 05 (cinco) anos. Rua 3: não é oficial, não tem

denominação oficial, a referida está totalmente abandonada, tomada por mato, sem

condições para medir. Rua 4: é oficial. nossui denominacão oficial “Estrada

Canadá” contam com 550mts de extensão e Smts de largura, tem inicio na Estrada

das Três Cruzes e término na entrada do Sitio Búzios, a referida é de domínio

público há mais de 05 (cinco) anos. Rua 5 : é oficial, possui denominação oficial

“Estrada dos Gomes” contam com 600mts de extensão e 8mts de largura, tem

inicio na Estrada das Três Cruzes e término em via sem denominacão. a referida é

de domínio público há mais de 05 (cinco) anos. Rua 6: não é oficial, não tem

denominação oficial, contam com 400mts de extensão e-6mts de largura, tem inicio

na Estrada dos Gomes e término em propriedade particular, a referida é de domínio

publico há mais de 05 (cinco) anos. Rua 7: não é oficial, não tem denominação

oficial contam com 400mtas de extensão e mts de laroura tem inicio na Estrada
dos Gomes e término em área de preservação (mata), a referida é de domínio

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE ARQUITETURA E URBANISMO
(Edinelson E. Ghirardelli), Chefe de Divisão de Fiscalização e Po$tura, certifiquei

aos vinte e nove dias do mês de abril do ano de dois mil e

 “PREFEITURA DA ESTÂNCIA
ESTADO DE Ss À O PAULO

“São Roque — a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

4 Fiscalização,

São Roque, 04 de abril de 2013.

Segue, Ofício Presidente nº 091/2012, para seu conhecimento e providências:

Rua 1, informar:

1-É oficial? A: mo MU AA dO SBbelQoco
2 — Possui denominaçãooficial? LAnada das XML (NUNES
3 -Dimensões: 2.400 qntnos. Memçvato M qtas! As
4 — Início e término:CXnndeNiio No Crnao. Alamno. EFRndA dos VivÂmiios

5 — São de domíniopúblico? Dem = o O
6 — Em caso positivo, desde quândo, se há mais de 05 (cinco) anos: ENTER S evo!
7 — Anexar mapa ou planta do local.

Rua 2, informar:PE PO
        3-—Dimensões:Q; EM . ú

4 — Início e términoAyitu, Eltando Dão Nenfinis « XCApn? Efe
5 — São de domínio público? S+em
6 — Em caso positivo, desde quando, se há mais de 05 (cinco) anos: wu do Saves
7 — Anexar mapa ou planta do local.

MoTAS (auner

O

aDieu”
cri “SPO

NR

E-mail: agiulioOsaoroque.sp.gov.br 7

Fone: (11) 4784-8542
Rua: São Paulo, nº 966 - B.º Taboão - Cep: 18.135-125 Página 1/.

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA
ESTADO DE Ss À O PAULO

“São Roque — a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Rua 3, informar:

i-Éoficia? NOS R

2 — Possui denominação oficial? Nag
3 — Dimensões:Seg MND EE QUA MA NA SF Omada
4 —Início e término: ISO NAM) emenÃo assa miDAGOS

5 — São de domínio público?
6 — Em caso positivo, desde quando, se há mais de 05 (cinco) anos:
7 — Anexar mapa ou planta do local.

Rua 4, informar:
I-ÉoficiaoNe. Nai 1590 “du Nbliolaaas
2 — Possui denominação oficial? EXaade. Canada
3 — Dimensões:titia) SSO qtas. Um uno S qmónes
4 — Início e término: ty ind aus End dam TAL CANTES q pin ao ta trad e
5 — São de domínio público? Aro, de sitio Denio
6 — Em caso positivo, desde quando, se há mais de 05 (cinco)anos: Anis prelo de crio Co
7 — Anexar mapa ou planta do local.

Rua 5, informar:

1-É oficial? Sam = Na Saa, de AQ [eltoo 2
2 — Possui denominaçãooficial? EXnnta da) Guemuf
3 -Dimensões:tyças beco imbino guçuas 4 qdag)
4 — Início e término Yattota DanTALS (Aobusq Xiigmono tina Vira St de ss Me plata
5 — São de domínio público? Ci
6 — Em caso positivo. desde quando. se há mais de 05 (cinco) anos

  d cin ARA
7 — Anexarmapa ouplanta do local. É É M   E-mail: agiulioOsaoroque.sp.gov.br
Fone: (11) 4784-8542
Rua: São Paulo, nº 966 - B.º Taboão - Cep: 18.135-125 Página 2/,

  É PREFEITURA DA ESTÂNCIA
ESTADO DE S ÃO PAULO

“São Roque — a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Rua 6, informar:     1-É oficial? N a N

2 — Possui denominação oficial? MGM
3 — Dimensões:QaMysgo Moo grs - Sangre Db mins dá
4 — Início e término:Na EXnata dos Corn A Cnmrrgo at infanto de vem Unifian |

5 — São de domínio público? Cie
6 — Em casopositivo, desde quando, se há mais de 05 (cinco) anos: Ng qa Bu S CAya0?
7 — Anexar mapa ou planta do local.

Rua 7, informar:

1 É oficial? N QD À

9 — Possui denominacão oficial? NE Ns

3 — Dimensões: CW pad NeoWS. Vayne. b mad A
4-—Início e términoksYonda bes Gurmer « Fénamiso Âmia de (Ind iauataol ma )
5 — São de domínio público? À ug -
6 — Em caso positivo, desdequando, se há mais de 05 (cinco) anosdna juvenis de CINÇO GW ES

7 — Anexar mapa ou planta do local.
E-mail: agiulio(Dsaoroque.sp.gov.br
Fone: (11) 4784-8542
Rua: São Paulo, nº 966 - B.º Taboão - Cep: 18.135-125 Página 3/2

PREFEITURA DA ESTÂNCIATURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO DE s À o PAULO
'são Roque - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”  DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DNA Sm

[523232 22/93

DSSm

o NINO IF AO dO Mm

RR2 929253 n
5

egos ge Dog. ida do Loca

OFÍCIO PRESIDENTE CERTIDÃO nº 91/2012

São Roque, 11 de setembro de2042.

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Nos termos da Lei nº. 2.740, de 05/12/2002, em seu
artigo 12, parágrafo único, solicitamos os bons ofícios de Vossa Excelência junto à

Prefeitura, no sentido de quesejaprovidenciada a expedição de Certidão, para fins
de denominação, das seguintes vias localizadas no Bairro do Pavão: “Rua 1”,
“Rua 2, Rua d;, «Rua 4, Rua o, kRuabd e Rua /  (croqui anexo;, informando
se tais vias são oficiais e se possuem denominação oficial, bem como informar suas -

dimensões, início.e término, e se as mesmas são de domínio público. Em sendo,
informar desde guando, ou ao menos, se o são há mais de 05 (cinco) anos.

- Solicitamos,ainda, junto à CERTIDÃO a anexação
de mapa ou planta do local. -

: : Anexamos, também, cópia da Certidão 0132/12,
com seus anexos, a qual por ser muito confusa não pode ser utilizada para a

denominação das referidas vias, motivo pelo qual! solicitamos uma nova Certidão
conforme acima especificado, bem como juntamos cópias de carnês de IPTU de
dois imóveis do contribuinte Laércio Moretim, dos anos de 1997 e 2011 (inscrição -

Cadastral 40039020) e do ano de 2011 do imóvel (inscrição Cadastral 40039010)
pois num trecho da Certidão 0132/12 há informação de que “... As demais vias
são de domínio particular.”, porém não especifica essas vias.

| Na certeza de que dispensara especial atenção ao pedido,
desde já agradecemos, renovando nossos mais sinceros protestos de elevada estima e

de distinta consideração.

Atenciosamente,er1 “al
ALFRI NANDES ESTRADA

Presidente
Ao
Excelentíssimo Senhor
EFANEU NOLASCO GODINHO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque- SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/09/2012 - 15:01:2305408/2012

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80-CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque..sp.gov.br / E-mail: camarasaoroqueQcamarasaoreque.sp.gov.br

PI
E s

REFEURÍS  DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE ARQUITETURAE URBANISMO

CERTIDÃO Nº. 0151/12

Certifico, conforme solicitado através do Ofício Presidente nº 91/2012, da

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, que as vias em questão já

possuem uma certidão emitida por esse departamento conforme certidão Nº0132/2012.

O Eu, (Adriano Ito dos Santos), digitei e providenciei a impressão.

1 Bu, Dlleseo-çda mr Oi (Alexandre Valente Oliani), Chefe de
Ss

Divisão de Fiscalização e Postura, certifiquei aos trinta dias do mês de outubro do ano

de dois mil e doze=:
CETERHS/11/0012-092595184456/2012 FI

P A
T E,

E

FEIT
ÍSTL RE

UR
ST AD D DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

MIVIGÃO NE ADOLITETUDA E HRRANICANA.
CERTIDÃO Nº, 0132/12

Certifico, conforme solicitado através do Ofício Presidente nº84/2012, da
í b , em meRPE

O Semara Naminianl An Datfunio Tomntiar As GERA Danas Mas AR ia na ma taidd dtita pu da ii AD titia td Àtdi AD Udit dito SAS AiiiiAioo dqidio Cd PAÉMAO adido A tiiad Leito AAA has
conforme Lei Nº.2599/00, com inicio na Estrada Velhado Carmo termino naEstrada

dos Venâncios, a mesma conta com 2150,00 metros de comprimento e 8,00 metros de
« : M

$ é de domínio publico, possui
acnominação Ollcial CONIOTME LEI IN 29772/UU, COM INICIO Da Esirada dos venancios €

termino na Estrada dosTrêsCruzes, a mesma-conta com 300,00 metros de comprimento

e 8,00 metros largura; é de domínio publico, possui

denominação Oficial conforme Lei Nº 2599/00, com inicio naEstradadasTrês Cruzes e

termino na Estradado Sitio do Puck, também conhecido como Sitiodos Búzios, a

. mesma contacom 550,00 metros de comprimento e 8,00 metros de largura, As demais

viás mencionadas nooficioPresidente Certidão Nº 84/2012 são. de domínio particular. .

Eu, MA, Dá : (Adriano Ito dos Santos), digitei e providenciei a
es oy tia “ o - :

impressão. Eu, Dra aii Cho (Alexandre Valente Oliani), Chefe de

Divisão de Fiscalização e Postura, certifiquei aos vinte e sete dias do mês de agosto;do

. ano de dois mil e doze

  í o CETERSSS/0/2012-ADsgost

seutãamnryouU(IEA

+ MS ão
o my Dom m
2 2382D 2.3

 ESTADO DE s À O PAULO
“São Roque — a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Ofício n.º 187/2012 - DPM

São Roque, 31 de outubro de 2012.

keterencia: Vricio rresidenteN. 21/2012

Qo) Senhor Vereador Presidente,

Em atendimento ao Ofício em referência, procedemos ao encaminhamento da
Certidão nº 0151/12, devidamente providenciada por nossa Divisão de Fiscalização e

Posturas.
Colocando-nos ao inteiro dispor, aproveitamos a oportunidadepara renovarmos os

protestos da mais alta estima e apreço.

CI
(o

Timo. Sr.

LoVl Ao
Pietro Alberino Cerrone

Assessor Técnico do Gabinete do Prefeito

ADTL.
Para os devidos fins:

Aliredo Fernandes Estrada 'sidente
Vereador Presidente
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Secretário Legislativo

Celular (11) 7265-2767
CETERHS/11/2012-09259218 4434/2012 F2